
Nxënësit që shfaqin tipare të hiperaktivitetit 

 

 Janë lehtësisht të shpërqëndrueshëm 

 Shpesh lëvizin nëpër klasë 

 Kanë tendencë që të qëndrojnë në këmbë në situatat ku pritet që të ulen në njëvend 

 Përfshihen në situata të papërshtatshme 

 Kanë vështirësi që të luajnë në heshtje 

 Kanë vështirësi që të angazhohen në aktivitete në mënyrë të qetë 

 Janë gjithë kohës në lëvizje 

 Karakterizohen nga të folurit e tepërt 

 Perceptohen si të bezdisshëm nga nxënësit e tjerë 

 Kërkojnë vëmendje nga të gjithë 

 Shpërqëndrohen lehtësisht  

 Kanë vështirësi që të përfundojnë detyrat  

 Nuk ndjekin dot shumë udhëzime në të njëjtën kohë 

 Përsërisin shpesh vetem 

 Bëjnë të njëjtat pyetje 

 Kanë vështirësi që të qëndrojnë ulur në bankë 

 

 


